\*amiralius v. \*amiraldus.

\*amirantia (alm.), -ae f. munus amiraldi (regni Siciliae) - Amt des Flottenbefehlshabers (des sizilianischen Reiches): RYCCARD. chron. a. 1209 p. 30<sup>a</sup>,12 (epist. regis) comes ... dignitatem almirantie ... postulavit a nobis. v. et \*amiragia.

\*amirarius, -ras, -rat(h)us v. \*amiraldus.

\*amis, acc. -ida (f.) (dūlc) matula - Nachgeschirr: PAUL. AEGIN. cur. 247 p. 187,23 quidam vero et amida (3,71,2 dūlē) attulerunt naribus ex urina veteri.

\*amiscer(e), -er(us), -er(a), -erum sim. subst. (admisere cf. C. SCHNELLER, Trident. Urbare. 1898. p. 140) script.: amisse, amesse: l. 19,27,29,33. amise, amese: l. 24,9,30. 35. amex-, anex: l. 31,5q. amissum: l. 32. pavusuribus: ACTA imp. Böhmer 246.

\*praestatio agraria (cuiusdam mensurae a colono solvenda) - Naturalabgabe (eines Kolonen in bestimmter Höhe): ACTA imp. STUMPF 336 p. 480,8 (a. 1152) cum ... albergariis, habitaculis, capellis, -bus. REGISTR. Trident. II 1,1 Gostianus ... persolvit ... unum -sserum ... supra terram de prato Walterro. CHART. Ital. Ficker 244 p. 291,32 si fecerit duos -es ... pro hominitio de pane et carnis. p. 291,36 in istis duobus -bus comprehenduntur omnia alia servitia. CHART. Tirol. 621 p. 94,37 fratres refutaverunt in manibus dominii ... omnes mansos et facta et -eseros et possessiones. COD. WANG. Trident. 140 fictum et -seras. 285 -iseri septem masariorum de familia. REGISTR. Trident. I 82 solvere sex starios de frumento pro -e. 86 solvere ... duos -sseros, scilicet duas spalas et quatuor fugatias. CHART. Tirol. 863 p. 273,37 cum colta, facta, albergaria, drito, -ssere. 1037 solvendo ... illut -iserem. CHART. Tirol. notar. I 122<sup>b</sup> p. 60,28 in ... redditibus, anexeris. 505<sup>b</sup> p. 243,31 cum colta et albergaria et amexeris. 755 servicum et amissum. al. (v. ind.). CHART. Tirol. 1120 p. 163,24 quando porto dictas -sseres. al. (v. ind.). CHART. Tirol. notar. II 573 de omni colta et biscolta, albergariis, -iseris. al. (v. ind.). Baader

amissarius v. admissarius.

\*amis(s)er(e) sim. v. \*amiscer(e).

amissibilis, -e. qui amitti potest, fragilis - verlierbar, vergänglich: ALBERT. M. summ. creat. II 1,70,4,3 p. 585<sup>b</sup>,40 acceptarum libertatum quaedam est cum rectitudine et quaedam non; et earum quaedam cum rectitudine -i et quaedam non. eth. 1,7,12 p. 124<sup>b</sup>,28 quod immobilis sit felicitas et non facile -is (p. 1100<sup>b</sup>,3 μηδαμῶς εὑμετάβολον). v. et supra p. 81,65.

45 adv. \*amissibiliter. fragiliter - vergänglich: ALBERT. M. summ. creat. II 1,70,4,3 p. 586<sup>b</sup>,38 sancti ... habent liberum arbitrium acceptum cum rectitudine et inamissibiliter in patria, -r autem viatores.